[424.i] BESOLD, Christoph, *Hanc collegii politici classis posterioris disputationem nonam et ultimam, de republica curanda [...]*, examinandam proponit Carolus Christophorus von Schallenbergk zu Leonbach und Biberstein [...], 1614, in BESOLD, *Collegii politici classis posterior*, 1614, disp. 9, pp. 24.

[425] BESOLD, Christoph, *Disputationum nomicopoliticarum libri III, ubi de successione, quae regni fit iure, et regia electione disseritur potissimum*, Tubingae, Typis Iohann-Alexandri Cellii, 1614, pp. 164, 4°. VD17 12:161685F. Anche: 1616.

[426] BIERMANN, Konrad, *Dissertationes historico-iuridico-politicae*, Hanoviae, Typis Clericianis, Impensis Iani Wolfgangi Daschii et consortium, 1614 (= *Sacri Imperii ius publicum*, to. 1). Anche: 1620.

[427] GOLDAST, Melchior (cur.), *Monarchia Sacri Romani Imperii sive tractatus de iurisdictione imperiali seu regia et pontificia seu sacerdotali deque potestate imperatoris ac papae, cum distinctione utriusque regiminis, politici et ecclesiastici, partim ab ipsis pontificibus Romanis, partim auctoritate ac concessione imperatorum, tam occidentalium quam orientalium, regum item et principum Germaniae, Galliae, Italiae, Hispaniae, Angliae, Hiberniae a veteribus sanctis ac catholicis doctoribus, quotquot ante exortum Lutheri ab anno DCCC. usque ad MD. vixerunt, conscripti et nunc pars recenter caetera auctius et emendatius simul recusa [...]* [studio atque industria Melchioris Goldasti Haiminsfeldii]. *Accesserunt opera omnia de potestate ecclesiastica et politica magistri Guilhelmi Ockam [...]*, Francofordiae, Typis Nicolai Hoffmanni, Impensis Conradi Biermanni et consortium, Anno 1614, to. 2, pp. 1682. HAB: Rg 4° 33:2,1; Rg 4° 33:2,2.

[428] GOLDAST, Melchior (cur.), *Politica imperialia sive discursus politici, acta publica et tractatus generales de divi imperatoris et regis Romanorum, pontificis Romani, electorum, principum et communium Sacri Romano-Germani Imperii ordinum iuribus, privilegiis, regalibus, dignitatibus, praeeminentiis aliisque rebus generalibus ad statum publicum sacri imperii pertinentibus, tam religiosis quam profanis et c., quotquot colligi et publicari reipublicae Germanicae utile ac licitum existimabantur nec in Germanico tomo simul nunc edito continentur, iuxta ordinem rerum ac*

- materiarum congesti et in certas partes digesti atque editi ex bibliotheca [...] Melchioris Goldasti Haiminsfeldii, Francofurti, Bringer, 1614, pp. 1384, 2°. HAB: 2 Pol. 2° (1).*
- [429] GOLDAST, Melchior (cur.), *Politische Reichshändel, Das ist, Allerhand gemeine Acten, Regimentssachen, und Weltliche Discursen: Das gantze heilige Römische Reich, die Keyserliche und Königliche Majestäten, den Stul zu Rom, die gemeine Stände deß Reichs, insonderheit das Vatterlandt Teutscher Nation betreffend / In gewisse Theil nach Form der Materien und Reichshändeln, die in den Lateinischen Partibus nicht begriffen sind, abgetheilt, zusammengebracht, in den Truck gegeben auß der Bibliothek des Herrn Melchior Goldasts von Haiminsfeld, Franckfurt am Mayn, Bringer, 1614, pp. 1066, 2°. HAB: G1 4° 172 (1); 2.1 Pol. 2°.*
- [430] GRYPHIANDER, Iohannes, *De subditis, vasallis et clientibus velitatio politico-iuridica vigesima quinta, quam [...] in illustri Salana auctoritate et consensu amplissimi iurisconsultorum ordinis sub praesidio domini Iohannis Gryphiandri, utriusque iuris doctoris [...], pro viribus ingenii respondendo tueri annitetur Iohannes Harnisch Numburgensis ad diem ... Maii, Ienae, Rauchmaul, 1614, [fo. 14], 4°. VD17 23:309178Q.*
- [431] JESSEN, Johann von, *Pro vindiciis contra tyrannos oratio, quam iuvenis habuit Patavii Venetum in templo Franciscanorum die VIII. Augusti anno aerae Christianae MDXCI. cum de divina et humana philosophia sollemniter disputaret, Francofurti, Bringerus, 1614, pp. 18, 4°. VD17 23:624352H.*
- [432] MAUL, Thomas, *De homagio, reverentia, obsequio, operis, auxilio et aliis iuribus, quae sunt inter dominos et subditos ex iure diligens et accurata tractatio Thomae Maulii [...]. A multis hactenus multum expetita et utilitatis publicae causa foras data, Giessae Hessorum, Typis Nicolai Hampelii, 1614, pp. 246, 8°. VD17 3:606225H. Anche: 1632, [1671], [1676].*
- [433] SIRTORI, Girolamo, *Compendium politicum ex universa civili doctrina Iusti Lipsii pro principatu, tum ex notis integra fide concinnatum, deinde resolutum in locos communes ac velut per indicem in utrumque usum discretum, cui praeit compendium de religione ex omnibus, quae sparsim in ea leguntur, Francofurti, Porsius, 1614, pp. 226, 12°. VD17 1:001536D.*
- [434] TANNER, Adam, *Disputatio theologica de iure belli, quam [...] in celebri et catholica universitate Ingolstadiensis die 4. Novembris anno MDCXIV. praeside Adamo Tannero e societate Iesu [...] pro utroque theologici baccalaureatus gradu a se conscriptam defendet magister Michael Koch Svevus [...], Ingolstadii, Ex typographeo Ederiano apud Elisabetham Angermariam, 1614, pp. 12, 4°. VD17 12:132836M.*

- [435] WENDLAND, Michael, *Disputatio de regalibus, quam [...] in celeberrima Rauracorum academia pro consequenda in utroque iure licentia ad diem VII. Maii publice [...] discutiendam proponit Michael Wendlandus Gryphenbergensis Pomeranus, Basileae, Typis Ioannis Iacobi Genathii, 1614, fo. 35, 4°. VD17 14:063638C.*
- [436] WENDLAND, Michael, *Dissertatio catholica de pio magistratus officio et cura erga religionem itemque de iurisdictione imperatorum in pontifices et conscientiarum libertate, in qua nimia pontificum Romanensium in imperatores et hominum conscientias arrogantia gnaviter et graviter depingitur. Ex iure divino, canonico, civili et veris historiarum monumentis [...] conscripta. Autore Michaele Wendlando, Gryphenbergensi Pomerano. Acceßit et VII. Themistii oratio ad Valentem imperatorem pro libertate religionis, Gerae, Typis Martini Spiessii, Sumptibus Ioannis Börneri Senioris et Eliae Rehefeldii, 1614, pp. 348, 8°. VD17 39:156044H.*
- [437] WEYHE, Eberhard von [pseud. Mirabilis de Bonacasa], *Ficta Iuditha et falsa ex ea sumpta doctrina, licere hostem quemcunque omni in loco sub praetextu amicitiae et simulationis religionis et ratione status interficere. Proposita et refutata per Mirabilem de Bonacasa contra Rosaeum, Marianam [...], Veronae [= Francofurti ad Moenum], Apud Iohannem de Pomo, Prostat in bibliopolio Emmeliano, 1614, pp. 66 [= 76], 4°. VD17 23:248559N.*
- \* \* \*
- [438] ALTHUSIUS, Iohannes, *Politica methodice digesta atque exemplis sacris et profanis illustrata, cui in fine adiuncta est Oratio panegyrica de necessitate, utilitate et antiquitate scholarum. Editio tertia, duabus prioribus multo auctior, Herbornae Nassoviorum, [Christophorus Corvinus], 1614, (1. ed. Herbornae Nassoviorum, 1603), pp. 1003, 8°. HAB: 73.2 Pol.*
- [439] BESOLD, Christoph, *Templum iustitiae sive de addiscenda iurisprudencia dissertatio [...], Tubingae, Iuglerus, 1614, (1. ed. Tubingae, 1612).*
- [440] GOLIUS, Theophilus, *Epitome doctrinae politicae ex octo libris Politicorum Aristotelis collecta pro academia Argentinensi per Theophilum Golium, Argentorati, Apud haeredes Iosiae Rihelii, 1614, (1. ed. Argentorati, 1601), pp. 421, 8°.*
- [441] HOEN, Philipp Heinrich von, *Disputationum iuridicarum libri tres, ad principia augustissimi et sacratissimi imperatoris Iustiniani [...], Herbornae Nassoviorum, [Christophorus Corvinus], 1614, (1. ed. Herbornae, 1608), lib. 1-3. HAB: Li 3825.*

Contiene:

[441.a] HOEN, Philipp Heinrich von, *Liber primus disputationum iuridicarum continens quaestiones seu controversias illustres ex quatuor libris Institutionum imperatoris Iustiniani excerptas [...]*, [Herbornae Nassoviorum], [Christophorus Corvinus], 1614, pp. 377, in HOEN, *Disputationum iuridicarum libri tres*, 1614.

Contiene:

[441.a.1] HOEN, Philipp Heinrich von, *De iustitia et iure naturali, gentium et civili personarumque divisione [...]*, resp. Iohannes Theodorus Geyer, in HOEN, *Liber primus disputationum iuridicarum*, 1614, pp. 1-27.

[442] KIRCHNER, Hermann, *Respublica ad disputationis aciem methodice revocata, sententiis tum recentiorum tum veterum scriptorum diligenter excussis editione tertia, amplificata et aucta plurimum*, Marpurgi Cattorum, Egenolphus, 1614, (1. ed. Marpurgi Cattorum, 1608), pp. 304, 4°. HAB: 88.4 Jur. (1).

Contiene:

[442.a] KIRCHNER, Hermann, *Disputatio I.*, resp. Ionas Melideus, in KIRCHNER, *Respublica ad disputationis aciem methodice revocata*, 1614, pp. 1-21.

[443] SCHÖNBORNER, Georg, *Politicorum libri septem, quibus methodice digestis ars bene constituendi, feliciterque administrandi pace bellove rempublicam ex fontibus autorum verae solidaeque prudentiae hausta ostenditur, inserta descriptione status et ordinum Sacri Romani Imperii*, Lipsiae, Iacobus Apellius, 1614, (1. ed. Lignicii Silesiorum, 1609), pp. 712, 12°. HAB: O 321.8° Helmst.

[444] ZEPPEL, Wilhelm, *Legum Mosaicarum forensium explanatio [...]. Editio secunda [...]*, Herbornae Nassorum, Ex officina Christophori Corvini, 1614, (1. ed. Herbornae Nassoviorum, 1604), pp. 821, 8°.

1615

[445] ARNISAELUS, Henning, *De republica seu relectionis politicae libri duo, quorum primus agit de civitate et familiis, secundus de rerumpublicarum natura et differentiis. Revocantur hic non tantum omnium neotericorum scripta ad ordinem et principia Aristotelis et Platonis, sed et hodiernae respublicae conferuntur cum praeteritis et quicquid vel a Graecis Latinisque primum traditum vel a posteriori aetate additum observatumque fuit, ad unicam veritatis limam examinatur benevolique lectori iudicium iterum examinandum offertur [...]*, Francofurti [ad Viadrum], Impensis Iohannis Thymii, Typis Nicolai Voltzii, 1615, pp. 1188, 4°. HAB: 62 Pol. Anche: 1648.

[446] ARNOLD, Lorenz, *Iurisprudentia ethica sive iuris civilis et canonici, publici ac privati, tam veteris Romani quam novi imperialis et ecclesiastici collatio cum philosophia morali, id est politica, ethica et oeconomica, per quam iuris utriusque fontes ac scaturigine tam ex praeceptis divinis antiquorumque Patrum sententiis quam ex principiis naturalibus et priscorum philosophorum rationibus deducuntur*, Francofurti, Egenolphus Emmelius, 1615, pp. 289. HAB: 68.63 Jur. (3).

[447] ARUMAEUS, Dominicus, *De magistratibus superioribus disputatio [...]*, resp. Ioachimus Bumannus, Ienae, Rauchmaul, 1615, [fo. 16]. HAB: 202.31 Quod. (10); 68.37 Jur. (45).